

**MADECAUS COMERCIAL  
LTDA-4**

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRONICA



RUA DOS TAMOIOS No. 1047,  
BAIRRO CENTRO, BELO  
HORIZONTE MG CEP: 30120-050  
TEL:31 3889-8896

0 - ENTRADA  1  
1 - SAIDA  1  
N.: 56736  
SÉRIE 1  
FOLHA 1 de 1

CHAVE DE ACESSO DA NF-e  
3120 0621 4355 9900 0670 5500 1000 0567 3615 5151 1513  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ autorizadora  
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
131203699190170 04/06/2020 15:19:16

*Casa Passagem*

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA ESTAD.**

INSCRIÇÃO ESTADUAL 0623070740595 INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 21.435.599/0006-70

DESTINATÁRIO/REMETENTE  
NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE PROMOCÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO 423720 CNPJ/CPF 00.794.227/0001-56 DATA DA EMISSÃO 04/06/2020  
ENDEREÇO RUA DOS TAMOIOS No. 462 SALA 506 BAIRRO/DISTRITO CENTRO CEP 30120050 DATA DA ENTRADA/SAÍDA 04/06/2020  
MUNICÍPIO BELO HORIZONTE FONE/FAX 3132716755 UF MG INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 15:19:00

DADOS DO CANCELAMENTO  
DATA DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DATA DA AUTORIZAÇÃO CANCELAMENTO NÚMERO DO PROTOCOLO DE CANCELAMENTO

JUSTIFICATIVA

FATURA/DUPLICATA  
Vencimento/Valor 19/06/2020 125,67

CÁLCULO DO IMPOSTO  
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 125,67 VALOR DO ICMS 22,62 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 125,67  
VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR TOTAL DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 125,67

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS  
NOME/RAZÃO SOCIAL O PROPRIO FRETE POR CONTA l-Destinat CODIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF  
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL  
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NÚMERO PESO BRUTO 0,00 Kg PESO LÍQUIDO 0,00 Kg

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM /SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC.ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
7679	COLA HENKEL CASCOREZ EXTRA 1K UN	35061090	000	5102	UN	1,0000	24,1800	24,18	24,18	4,35	0,00	18,00 0,00
13989	SARRAFO PINUS PACOTE EXP AP 4,5CM MT	44072990	000	5102	ML	51,0000	1,9900	101,49	101,49	18,27	0,00	18,00 0,00

Atesto que o serviço foi  
prestado o/ou material  
fornecido: 04/06  
M61443255  
Reneo 44860837



DADOS ADICIONAIS  
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
\*\* Trib. aprox R\$ 5.28 Federal e R\$ 18.27 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br  
D26078\*\* PARCERIA 002/2020\*\* Cond.Pagamento: A VISTA - ATE 15 DIAS - OP CAIXA\*\*  
Vendedor : 403-RENATO  
RESERVADO AO FISCO

**Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000890-2
<b>Conta destino:</b>	0087 / 003 / 00501699-0

<b>Nome destinatário:</b>	MADECAUS COMERCIAL LTDA
<b>Valor:</b>	R\$ 125,67

<b>Data de débito:</b>	04/06/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	04/06/2020 14:09:00

<b>Código da operação:</b>	32138779
<b>Chave de segurança:</b>	58TNYWKG2VXCUFKX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS  
SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

AG 20 PASSADO

Data: 04/06/2020

ORÇAMENTO N: 79002

Página 1 de 1

CLIENTE : INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA D/

CODIGO: 423720

TELEFONE: 031 3271-6755

ENDEREÇO: RUA DOS TAMOIOS

BAIRRO: CENTRO

MUNÍCIPIO: BELO HORIZONTE - MG

ENTREGA : RUA DOS TAMOIOS NO.462

BAIRRO: CENTRO

MUNÍCIPIO: BELO HORIZONTE - MG

CNPJ/CPF : 00.794.227/0001-56

INSC. EST. : ISENTO

Vendedor(a): 403- RENATO

Validade do orçamento : 07/06/2020

Prazo pagamento : A VISTA DINHEIRO-D  
125,67 04/06/2020

**COD. DESCRICAO**

**UN QTDE P.VENDA TOTAL**

13989 - SARRAFO PINUS PACOTE EXP AP 4,5CM

MT

ML

51,00

1,99

101,49

7679 - COLA HENKEL CASCOREZ EXTRA 1K

UN

UN

1,00

24,18

24,18

**Observação**

MADECAUS CNPJ;214355990001-66

Prazo Entrega:

Total produtos : 125,67

Desconto : 0,00 % 0,00

Outras Despesas 0,00

Frete : 0,00

Total geral .....: 125,67

.....  
STITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEI

**NÃO É DOCUMENTO FISCAL**

Bradesco

Caixa

Ag: 1203-3

0087

Ct: 1100-2

501699-0

OP-003



## INDUSTRIAL MADEIRAS

Na Industrial Madeiras você encontra tudo para o seu telhado.

Email: industrialmadeirasltda@gmail.com

Telefones: (31)2564-6688 , (31)97179-4764

Av David Sarnoff ,5330 cidade Industrial

CNPJ: 29.666.780/0001-95

Ao Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro

Data: 03/06/2020

CNPJ 00.794.227-0001/56

Endereço: Avenida Tom Jobim 2890 Cidade Industrial / Contagem – MG

QUANT	DESCRIÇÃO	METROS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-	Sarrafo 0,04mx0,02m	51,00	2,94	R\$149,94
01	Cola Henkel Cas. Ex. 1kg	-	24,30	R\$ 24,30
TOTAL : R\$ 174,24				



## MADEIREIRA PRIMOR

Preço que você procura, qualidade que você precisa!

Rua Monsenhor João Rodrigues 196, Industrial – Contagem.

(próximo praça do Trabalhador).

madeireiraprimor@yahoo.com.br

(31)3333-8060

(31)3361-6068

Vendedora: Nayara

(CNPJ 30.391.168- 0001/36 PRIMOR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. )

Nome Cliente: Instituto de Promoção Social e Humana Darcy Ribeiro Data:03/06/2020

CPF/CNPJ 00.794.227-0001/56

Endereço: Avenida Tom Jobim 2890 Cidade Industrial / Contagem – MG

QUANT	DESCRIÇÃO	METROS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
-	Sarrafo Pinus 4,5cm	51,00	3,00	R\$153,00
01	Cola Henkel Cas. Ex. 1kg	-	25,99	R\$ 25,99
-	frete	-	-	R\$50,00

R\$228,99 via transferência bancária ou cartão. (não faturamos)

### OBSERVAÇÕES

Frete é terceirizado.

Telhas são descarregadas no passeio.

Mercadoria deve ser conferida no ato da entrega, a não conferência configura em aceitação do produto.

Qualquer eventualidade deve ser acertada diante do transportador, posterior a isso fica na responsabilidade do cliente.

*Case Passagem***Comprovante de transferência entre contas da CAIXA - TEV**

Via Internet Banking CAIXA

<b>Emitente:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta origem:</b>	0620 / 003 / 00000890-2
<b>Conta destino:</b>	0087 / 003 / 00501699-0

<b>Nome destinatário:</b>	MADECAUS COMERCIAL LTDA
<b>Valor:</b>	R\$ 125,67

<b>Data de débito:</b>	04/06/2020
<b>Data/hora da operação:</b>	04/06/2020 14:09:00

<b>Código da operação:</b>	32138779
<b>Chave de segurança:</b>	58TNYWKG2VXCUFKX

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS  
SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104